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1. Johdanto  
 

Henkilöstöraportin tehtävänä on antaa vuosittain tietoa ja kokonaiskuva henkilöstövoimavarojen 
nykytilasta ja tulevaisuudesta johtamisen ja henkilöstösuunnittelun tueksi. Henkilöstövoimavarojen 
ennakointi on osa strategiatyötä. Henkilöstöraportissa määritellään henkilöstöä koskevat tavoitteet, 
joilla pyritään turvaamaan työvoiman saatavuus, henkilöstön osaaminen, työhyvinvointi ja työn tu-
loksellisuus. Tieto henkilöstövoimavaroista auttaa henkilöstösuunnittelua myös palvelutarpeiden 
muuttuessa.  

Kuntastrategiasta johdettavia välittömästi henkilöstöön liittyviä kirjauksia ovat tavoitekokonaisuu-
teen. Vastuullinen Pyhäjoki liittyvät osatavoitteet: 

• ammatillisen ja poliittisen johtamisen kehittäminen 
• avoin ja eettinen johtaminen ja toiminta 
• oikea-aikainen ja monipuolinen viestintä 
• henkilöstön osaamisen, työhyvinvoinnin ja motivaation kehittäminen 

Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT on vuonna 2021 julkaissut suositukset henkilöstökertomuksen 
suunnitteluun. Suosituksen mukaan kuntien ja kuntayhtymien henkilöstövoimavarojen arviointi on vält-
tämätöntä toiminnan ja palvelujen suunnittelussa ja ennakoinnissa. 

Pyhäjoen kunnan organisaatiorakenne on muuttunut vuoden 2023 alussa, kun sosiaali- ja terveyspalve-
lujen henkilöstöä on siirtynyt hyvinvointialueelle Pohteelle.  
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2. Henkilöstövoimavarojen kuvaaminen 
 

2.1.  Henkilöstömäärä ja palvelussuhteen luonne 
 

Pyhäjoen kunnan vuoden 2023 aikana palvelussuhteessa kuntaan (luottamushenkilöt pois lukien) on 
ollut 235 henkilöä. Heistä 116 on ollut kesätyöntekijöitä, nuorisotilavalvojia ja työntekijöitä, joiden 
työsuhteen kesto koko vuoden aikana on ollut alle kuukauden tai pidemmän aikaan satunnaisesti. 
Henkilöstömäärän kehitystä on kuvattu taulukossa 1. On tarpeen huomioida, että luvut kuvaavat 
yhden poikkileikkauspäivän tilanteen. Myös vuoden aikana henkilöstömäärässä tapahtuu muutoksia.  
 

  

Taulukko 1. Pyhäjoen kunnan henkilöstön määrä päävastuualueittain 2019–2023 
(31.12.2023) 

 

 

 

Määräaikaisia työsuhteita on toiminnan luonteen vuoksi etenkin varhaiskasvatuksessa sekä koulun-
käynninohjaajan tehtävissä, joissa monet palvelut ovat lakisääteisiä ja joista osassa henkilökunnan 
määrää suhteessa asiakkaisiin säädellään lailla. Määräaikaisuus voi perustua myös sijaisuuteen. Sijai-
suuden perusteina ovat mm. sairaslomat, perhevapaat ja erilaiset harkinnanvaraiset vapaat sekä vuo-
silomat. 

Pois lukien lyhyet työsuhteet ja sivutoimisuudet, oli kunnan henkilöstössä vuoden 2023 lopussa va-
kinaisia osa-aikatyötä tekeviä henkilöitä kaikkiaan 24, joka on yksi vähemmän kuin edellisenä 
vuonna. Osa-aikatyötä tekevät pääasiassa koulunkäynnin ohjaajat, joiden työaika on sidottu koulun 
toimintaan ja työaikaan. 



 
 

Palvelussuhteiden määrä ei kuvaa millä henkilöstöpanoksella kunnan palvelut on vuoden aikana tuo-
tettu. Henkilöstömäärän vaihtelu ja osa-aikaisten työntekijöiden osuus henkilöstöstä vaikuttavat sii-
hen, että henkilötyövuosi kuvaa paremmin vuoden aikana palvelusuhteessa ollutta työvoimaa kuin 
henkilöstömäärä tiettynä päivänä.   

 

Taulukko 2. Henkilötyövuodet päävastuualueittain 2019–2023 

 

 

2.2. Ikä- ja sukupuolirakenne 
 

Kaavio 1: Pyhäjoen kunnan vakinaisten työntekijöiden ikä- ja sukupuolirakenne 

 

 

 

Vakinaisen henkilöstön keski-ikä oli miehillä noin 52, naisilla on noin 48 vuotta ja kaikilla 49 vuotta.  

 
 

2.3. Eläköityminen 
 

Vuosina 2019–2023 aikana Pyhäjoen kunnan palveluksesta on jäänyt eläkkeelle: 

2019 6 henkilöä 
2020 4 henkilöä 
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2021 2 henkilöä 

 2022 1 henkilö 
 2023 1 henkilö 

 

Kuntien eläkevakuutuksen ennusteen mukaan Pyhäjoen kunnan palveluksesta jää tulevaisuudessa 
eläkkeelle henkilöitä seuraavasti: 

 

 

 

2.4. Henkilöstön vaihtuvuus 

 

Vuoden 2023 aikana on vakinaisena aloittanut 11 työntekijää ja lopettanut 13 vakinaista työntekijää, 
yksitoista irtisanoutumisen ja yksi eläköitymisen vuoksi. Vaihtuvuusprosentti (suhde vakinaiseen 
henkilöstöön) on aloittaneiden osalta 10,28 % ja lopettaneiden osalta 12,15 %.  

 

  2.5 Poissaolot  

 

Taulukko 4. Poissaolojen syyt vuosina 2021–2023 

 

 



 
 

 

3. Työhyvinvointi ja terveydellinen toimintakyky 
 

3.1 Työterveyshuolto 

 

Kunta on järjestänyt työntekijöilleen kokonaisvaltaisen työterveyshuollon palvelut sisältäen lakisää-
teisen työterveyshuollon sekä sairaanhoidon. Työterveyshuollon palveluntuottaja on Terveystalon 
Raahen toimipiste. Työterveyshoitaja on käynyt Pyhäjoen terveysasemalla tekemässä terveystarkas-
tuksia.   

Lakisääteisen työterveyshuollon painopiste on ennaltaehkäisyssä, kuten työtilojen terveellisyydestä 
huolehtimisessa, uupumissairauksien ja tulehdussairauksien ehkäisemisessä.  

Työterveyshuollon kustannukset vuonna 2023 olivat I korvausluokassa 119 623,90 € ja korvausluo-
kassa II 34 366,38 €, eli yhteensä 153 990,28 €, vuonna 2022 I korvausluokassa 105 079,92 € ja II 
korvausluokassa 38 960,94 € eli yhteensä 144 040,86 € ja vuonna 2021 I korvausluokassa 68 338,67 
€ ja korvausluokassa II 35 649,07 €, eli yhteensä 103 987,74 €.  

Kustannusten KELA-korvaus oli vuonna 2023 35 582,40 €, vuonna 2022 45 599,76 € ja vuonna 
2021 43 334,18 €.  

Vuonna 2023 kunnan työntekijöiden työterveyshoitajana on toiminut Suvi Karkulahti, työterveyslää-
kärinä Veli-Antero Kaakinen ja Tomi Ahava, psykologina Jaakko Ollanketo ja Sara Knuuti ja työfy-
sioterapeuttina Antti Pesonen ja Päivi Länkinen. 

 

 

3.2  Sairausperusteiset poissaolot 
 

Taulukko 5. Sairaspoissaolopäivät päävastuualueittain 2020–2023 

 

 

 

 

 

Taulukko 6. Sairaspoissaolopäivät/htv päävastuualueittain 2020–2023 
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Taulukko 7. Sairauspoissaolotapaukset 2022–2023 suhteellisina osuuksina diagnoosika-
tegorian mukaan 

 

 

 

Taulukko 8. Sairauspoissaolopäivien suhteellinen osuus poissaolon pituuden mukaan 
2022–2023 

 

 

 

3.3 Työhyvinvoinnin materiaalinen tukeminen 
 

Pyhäjoen kunnan henkilöstön työhyvinvointia on tuettu mm. seuraavasti:  

Vuonna 2012 otettiin käyttöön Smartum -liikunta- ja kulttuurisetelit. Vuoden 2022 aikana siirryttiin 
sähköiseen Smartum-palveluun. Etuuden arvo on 10 €/kk suhteutettuna työssäoloaikaan. Vuoden 
2023 aikana Smartum-etuuksia on myönnetty 102 henkilölle. 

Kunnanhallitus päätti (Khall 17.04.2023 § 94) palkita henkilöstöä vuoden 2022 hyvästä tilinpäätök-
sestä 150,- Smartum-etuudella. Etuun oli oikeutettu henkilö, joka oli ollut työsuhteessa Pyhäjoen 
kuntaan 31.12.2022 ja työsuhde on kestänyt vähintään 6 kuukautta vuoden v. 2022 aikana. Palkituksi 
tuli kaikkiaan 105 henkilöä. 

Vuoden 2023 aikana myönnettyjen Smartum-etuuksien yhteisarvo oli 27 940,00 €. 

Kunta tukee työnhyvinvointia myös lounasruokailua tukemalla (2,00 €) paikallisissa lounasravinto-
loissa. Työntekijöillä on lisäksi mahdollisuus käyttää kunnan liikuntapalveluja, kuntosalin käyttö on 
kerran viikossa ilmaista kunnan työntekijöille ja liikuntahallilla on henkilöstön vuorot käytössä tiis-
taisin klo 15-16. Henkilöstöllä on lisäksi mahdollisuus työsuhdepolkupyörä etuuteen. 

 



 
 

3.4 Työhyvinvointikysely 
 

Pyhäjoen kunnassa toteutettiin vuoden 2023 lopussa samansisältöinen työhyvinvointikysely kuin 
edellisenkin vuoden lopussa. Alla olevassa asetelmassa tulokset kyselystä ja vertailu edelliseen vuo-
teen. 
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4. Henkilöstön osaamisen kehittäminen  
 

Pyhäjoen kunnassa on vuonna 2010 hyväksytty henkilöstön kehittämis- ja koulutussuunnitelma, 

jossa määritellään henkilöstön ammatillisen täydennys-, jatko- ja muun koulutuksen määrälliset ja sisäl-

lölliset tavoitteet sekä sovitaan kouluttautumisen yhtenäiset puitteet.  Suunnitelmaa on muutettu hieman 

vuonna 2019. Sen mukaan, mikäli koulutus, joka ei ole työnantajan kannalta välttämätöntä ja tule siten 

kokonaisuudessaan työnantajan kustannettavaksi, mutta katsotaan työntekijän kannalta hyödyllisiksi, 

viran-/toimenhaltija, joka on vakituisessa palvelussuhteessa kuntaan voi saada käyttää kalenterivuoden 

aikana palkallisia työpäiviä mainitun laiseen koulutukseen 1 (yhden) päivän/palvelussuhteen kesto vuo-

sina kuitenkin enintään 5. 

 

5. Henkilöstökustannukset 
 

Taulukko 9. Henkilöstökustannukset vuosina 2019–2023 

 
Henkilöstökulut ovat tuloslaskelman mukaan (ulk. + sis.). Kustannukset sisältävät palkat ja palkkiot sivukuluineen, vähennettynä sairausva-

kuutus- ja tapaturmavakuutuskorvauksilla.   



 
 

Hallinto-osaston henkilöstökustannuksiin sisältyvät mm. kesätyöllistäminen, luottamushenkilöistä 
aiheutuvat henkilöstökulut kunnanvaltuuston sekä kunnanhallituksen sekä sen alaisten toimielimien 
osalta. Lisäksi ent. sos.- ja terveysosaston eläkemenoperusteiset KuEL-maksut sisältyvät hallinto-
osaston henkilöstökustannuksiin.  

Työntekijöiden matkakustannuksia ei näy yllä olevissa luvuissa, ne on maksettu vielä henkilöstökus-
tannusten lisäksi. 

 

 

6. Yhteistoiminta ja työsuojelutoiminta 
 

Kunnanhallituksen alaiseen henkilöstötoimikuntaan ovat kuuluneet vuonna 2023 Antti Tornberg, 
Paula Anttila, Saara Mustakallio, Heikki Lahnaoja ja Jyrki Takala. Toimikunta on kokoontunut vuo-
den 2023 aikana yhdeksän kertaa. 

 
Työsuojelu 

 

Työsuojelutoiminnan kautta pyritään järjestämään työntekijöiden työympäristö mahdollisimman tur-
valliseksi ja terveelliseksi. Pyhäjoen kunnan työsuojelun toimikuntana toimii laajennettu yhteistoi-
mintaelin, jossa on edustettuina kunnan henkilöstötoimikunta, ammattijärjestöjen edustajat sekä työ-
suojelupäällikkö ja työsuojeluvaltuutettu. 

Työsuojelun yhteistoiminnan tavoitteena on tukea henkilöstön työkykyä, fyysistä, psyykkistä ja sosi-
aalista hyvinvointia ja poistaa työolojen haittoja. Organisaation riskejä arvioimalla ja minimoimalla 
pyritään ennaltaehkäisemään mahdollisia työtapaturmia ja oppimaan tapahtuneista tilanteista, jotta 
vastaavanlaiset tilanteet voitaisiin ennaltaehkäistä. 

Vuoden 2023 aikana työsuojelutoimikunta/ laajennettu YT-elin on kokoontunut yhden kerran. 

Työsuojeluhenkilöt vuonna 2023: 

Työsuojeluvaltuutettu Sami Malinen 
Työsuojelupäällikkö Heikki Hirvikoski 

 

Yhteistoiminta 
 

Henkilöstön ja työnantajan välistä edustuksellista yhteistoimintaa on toteutettu YT- elimessä, johon 
kuuluu henkilöstötoimikunnan lisäksi pääsopijajärjestöjen edustajat. Muuta yhteistoimintaa on to-
teutettu työpaikoilla sekä työpaikkakokousten että keskustelujen kautta. 

Vuoden 2023 aikana YT- elin on kokoontunut viisi kertaa. 

 

 


